Serahsî'nin fıkıh anlayışı hakkında bir doktora tezi yapan Osman Taştan, onun hapse atılış sebebi olarak, bir cariyenin iddeti bitmeden hakanın komutanıyla evlenmesine hakanın izin vermesini tenkit etmesi, hakanın koyduğu ağır vergileri eleştirmesi ve bazı ulema tarafından zındıklıkla suçlanmasını göstermektedir. Serahsî H. 480 (M. 1087) yılında hapisten çıkarak Fergana veya Margilan'a gitmek üzere Özkent'ten ayrılmıştır³. Özellikle otuz ciltlik *Mebcut*'u ile büyük bir şöhrete erişen Serahsî, İslâm fıkıhında bilhassa Hanefiler arasında çok önemli bir yere sahip olmuştur.